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Rzecznik Praw Obywatelskich otrzymał skargi dotyczące projektu rozporządzenia Prezesa Rady

Ministrów w sprawie określenia - nowych - wzorów formularzy oświadczeń majątkowych radnego

gminy, wójta, zastępcy wójta, sekretarza gminy, skarbnika gminy, kierownika jednostki organizacyjnej

gminy, osoby zarządzającej, członka organu zarządzającego i członka organu zarządzającego gminną

osobą prawną oraz osoby wydającej decyzje administracyjne w imieniu wójta.

 Skargi  pochodzą od małżonków osób zobowiązanych do złożenia oświadczenia majątkowego, a dotyczą

przede wszystkim punktu VII noweli. Dotyczy on wysokości dochodów uzyskanych w roku

poprzedzającym rok złożenia oświadczenia majątkowego. Skarżący uważają, że proponowane zmiany

naruszają ich prawo do prywatności. Wyraźne bowiem wskazanie uzyskiwanego przez nich dochodu,

mimo braku podania źródła jego uzyskania, ingeruje w sposób nieuzasadniony w ich prawo do

prywatności.

W świetle aktualnych przepisów, druki oświadczeń majątkowych nie obligują osób składających tego

rodzaju oświadczenie do rozdzielnego wskazania wysokości dochodów uzyskanych przez małżonków.

Osoby składające oświadczenie podają łączną kwotę uzyskanego dochodu przez małżonków mających

wspólność majątkową.

Rzecznik Praw Obywatelskich podziela te wątpliwości. Uważa także, iż fakt ułatwienia pracy organom

dokonującym odpowiedniej weryfikacji oświadczeń majątkowych, jak to wynika z uzasadnienia do

projektu rozporządzenia, przy uwzględnieniu prawa do prywatności małżonków osób zobowiązanych do

złożenia oświadczenia majątkowego, nie uzasadnia wprowadzenia tak daleko idącego rozwiązania

Rzecznik Praw Obywatelskich podkreślił, że wątpliwości te nie będą dotyczyć wyłącznie samorządu

gminnego, ale także osób działających we właściwych organach jednostek samorządu powiatowego i

samorządu województwa.

Pełna treść wystąpienia Rzecznika Praw Obywatelskich dostępna jest na tutaj
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